
Zarządzenie Nr 168/2022 

Wójta Gminy Komańcza 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Karty Audytu Wewnętrznego”, „Kodeksu Etyki Audytora 

Wewnętrznego”, „Księgi Procedur Audytu Wewnętrznego” oraz „Programu 

zapewnienia i poprawy jakości audytu wewnętrznego” w Urzędzie Gminy 

Komańcza 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 274 ust. 3 i art. 276 ustawy z 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634) oraz Rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 4 września 2015 r. w sprawie audytu wewnętrznego oraz 

informacji o pracy i wynikach tego audytu (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 506), zarządzam, 

co następuje: 

§1. 

Ustalam ogólne zasady prowadzenia audytu wewnętrznego w Gminie Komańcza 

stanowiące odpowiednie załączniki do Zarządzenia: 

1) „Kartę Audytu Wewnętrznego”, stanowiącą załącznik nr 1; 

2) „Kodeks Etyki Audytora Wewnętrznego”, stanowiący załącznik nr 2; 

3) „Księgę Procedur Audytu Wewnętrznego” stanowiącą załącznik nr 3; 

4) „Program zapewnienia i poprawy jakości audytu wewnętrznego” stanowiący 

załącznik nr 4. 

§2. 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Audytorowi Wewnętrznemu. 

§3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Komańcza 
(-) 

Roman Bzdyk 
(podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 



Uzasadnienie 

Zasadniczym warunkiem wypełniania obowiązków przez audytora wewnętrznego 

i audyt wewnętrzny jest stosowanie Międzynarodowych standardów praktyki 

zawodowej audytu wewnętrznego. Standardy razem z Kodeksem Etyki Audytora 

Wewnętrznego zawierają wszystkie obowiązkowe elementy Międzynarodowych 

ramowych zasad praktyki audytu. 

Karta audytu wewnętrznego to dokument, który określa cel, uprawnienia 

i odpowiedzialność audytu wewnętrznego. 

Kodeks etyki jest zbiorem zasad ogólnych dotyczących zawodu i praktyki audytu 

wewnętrznego oraz zasad postępowania określających zachowania oczekiwane od 

audytorów wewnętrznych. 

W Dzienniku Urzędowym Ministra Rozwoju i Finansów z 2016 roku, opublikowane 

zostały „Międzynarodowe standardy praktyki zawodowej audytu wewnętrznego”, które 

opracował The Institute of Internal Auditors, jako standardy audytu wewnętrznego dla 

jednostek samorządu terytorialnego i obowiązują od 1 stycznia 2017 roku. 

Rozporządzenie Ministra Finansów z 4 września 2015 roku w sprawie audytu 

wewnętrznego oraz informacji o pracy i wynikach tego audytu, określa szczegółowy 

sposób i tryb przeprowadzania audytu wewnętrznego oraz przekazywania informacji 

o wynikach tego audytu. 


		2022-11-25T11:07:33+0000




